
RV: Proceso Ejecutivo Hipotecario del BBVA contra DAGOBERTO CHAVARRO IMBACHI,
Rad: 2020-00301-00

Juzgado 02 Civil Municipal - Cauca - Popayan <j02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 26/09/2022 8:48

Para: Robin Alexis Zemanate Muñoz <rzemanam@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CARLOS ANDRES COLLAZOS QUINTERO
Secretario Juzgado Segundo Civil Municipal de Popayán

De: Alfonso Castrillón Fossi <fossi13@hotmail.com>

Enviado: lunes, 26 de septiembre de 2022 8:43 a. m.

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Cauca - Popayan <j02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Proceso Ejecutivo Hipotecario del BBVA contra DAGOBERTO CHAVARRO IMBACHI, Rad: 2020-00301-00
 
Gracias. 

Alfonso Castrillón Fossi.
T.P. 88.751 del C. S. de la Judicatura



Señora 
JUEZ SEGUNDA  CIVIL MUNICIPAL DE POPAYAN 
E.    S.        D. 
 
 
REF. Proceso Ejecutivo Hipotecario del BBVA contra DAGOBERTO CHAVARRO 
IMBACHI. 
 
 
2020-00301-00 
 
 ALFONSO CASTRILLON FOSSI, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con 
la cédula de ciudadanía No. 10.547.676 de Popayán, abogado con tarjeta 
profesional No. 88.751 del C. S. De la Judicatura, obrando como apoderado de la 
parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito, aporto la liquidación de los créditos la cual fue efectuada desde el 1 de 
febrero de 2022 hasta el 30 de septiembre de 2022 así, la cual asciende a: 
$97.977.460,28 
 
 

PAGARE Nº 9602360030 
 

 

      CAPITAL :  $    51.960.888,00 
    Liquidación a 31-ene-2022 
   

 $      68.463.492,83 

      Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 51.960.888,00) 
  

      Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
  01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04 
 

$           989.335,31 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06 
 

$         1.106.074,10 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12 
 

$         1.101.570,83 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18 
 

$         1.170.505,60 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 
 

$         1.169.119,98 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34 
 

$         1.256.414,27 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43 
 

$         1.304.737,90 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55 
 

$         1.325.002,64 

      

   

Sub-Total 
 

$       77.886.253,46 

   

TOTAL 
 

$       77.886.253,46 

 

INTERESES DE LAS CUOTAS DE CAPITAL VENCIDO 

 

      

      

CAPITAL:  $ 568.987,00     

Liquidación a 31-ene-2022     $ 795.699,45 



      

Intereses de mora sobre el capital inicial   ($ 568.987,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $10.833,51 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $12.111,84 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $12.062,52 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $12.817,38 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $12.802,21 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $13.758,11 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $14.287,26 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $14.509,17 

      

   Sub-Total  $898.881,45 

   TOTAL  $898.881,45 

 

INTERESES CORRIENTES DE LAS CUOTAS VENCIDAS 

 

 

Por la suma de $  69.901,oo,  correspondientes al capital de la cuota del 03/03/2020 

Por la suma de $365.182,oo,  correspondientes al capital de la cuota del 03/04/2020 

Por la suma de $536.077,oo,  correspondientes al capital de la cuota del 03/05/2020 

Por la suma de $535.254,oo,  correspondientes al capital de la cuota del 03/06/2020 

Por la suma de $534.423,oo,  correspondientes al capital de la cuota del 03/07/2020 

Por la suma de $533.582,oo,  correspondientes al capital de la cuota del 03/08/2020 

Por la suma de $532.734,oo,  correspondientes al capital de la cuota del 03/09/2020 

 
                          TOTAL:                  $ 3.107.153.oo 

 
 

PAGARE Nº 9602385565 
 

      

      

     

      

CAPITAL:  $ 9.351.061,00     

Liquidación a 31-ene-2022     $ 12.320.926,81 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial   ($ 9.351.061,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $178.044,20 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $199.052,92 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $198.242,49 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $210.648,23 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $210.398,87 



01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $226.108,65 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $234.805,14 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $238.452,06 

      

   Sub-Total  $14.016.679,37 

   TOTAL  $14.016.679,37 

 

INTERESES MORATORIOS Y REMUNERATORIOS 

 

 

$2.068.493 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

ALFONSO CASTRILLON FOSSI 

C.C. 10.547.676 de Popayán. 

T.P. 88751 del C. S. De la Judicatura. 


